ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUAN HÓA

Số:         /UBND-NNPTNT

V/v xuất cấp gạo cho Nhân dân tự

nguyện trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng

trồng và nhận khoán chăm sóc bảo vệ

rừng tháng 1,2,3 năm 2024.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quan Hóa, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Cục Dự trữ Nhà nước Khu vực Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 30/7/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc hỗ trợ gạo cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa; Thông tư liên tịch số 52/2008/TTLT-BNN-BTC ngày 14/4/2008 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT, Bộ Tài chính về việc hướng dẫn trợ cấp gạo cho đồng

bào dân tộc thiểu số tại chỗ ở miền núi trồng rừng thay thế nương rẫy; Quyết định

số 3644/QĐ-UBND ngày 26/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc

phê duyệt phương án hỗ trợ gạo cho đồng bào dân tộc thiểu số, hộ gia đình người

kinh nghèo tự nguyện nhận trồng, chăm sóc, bảo vệ và nhận khoán chăm sóc, bảo

vệ rừng trong thời gian chưa đảm bảo lương thực trên địa bàn huyện Quan Hóa,

giai đoạn 2018-2024;

Để đảm quyền lợi và động viên kịp thời cho Nhân dân tiếp tục tham gia

trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng và nhận khoán chăm sóc bảo vệ rừng trong thời

gian chưa đảm bảo được lương thực trên địa bàn. UBND huyện Quan Hóa đã chỉ

đạo các xã, thị trấn khẩn trương rà soát diện tích, số hộ, số khẩu tham gia trồng

rừng và nhận lkhoans bảo vệ rừng, xây dựng kế hoạch tiếp nhận hỗ trợ gạo tháng

1,2,3 năm 2024, trình UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét, phê duyệt; nội dung cụ thể

như sau:

- Tổng số hộ: 1.229 hộ;

- Tổng số khẩu: 4.747 khẩu;

- Tổng số xã có hộ được hỗ trợ: 13 xã, thị trấn;

- Diện tích nhận khoán chăm sóc bảo vệ rừng: 2.558,2 ha;

- Diện tích rừng trồng được chăm sóc, bảo vệ: 958,5 ha;

- Tổng nhu cầu gạo cần được hỗ trợ: 169.063 kg;

 2

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

UBND huyện Quan Hóa đề nghị Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh

Hóa sớm báo cáo Tổng cục Dự trữ Nhà nước xem xét, quyết định xuất cấp số

lượng gạo hỗ trợ nêu trên để địa phương có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính (để b/c);

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Các phòng, ban ngành liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NNPTNT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Nga

		2024-04-26T07:32:43+0700

		2024-04-26T07:49:58+0700

		2024-04-26T07:49:59+0700

		2024-04-26T07:50:00+0700